[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2022  № 456
	О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 14.01.2021 № 35 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Предоставление программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 14.01.2021 № 35 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Предоставление программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» (с изменениями, внесенными постановлением от 08.11.2021 № 2912) следующие изменения:

1.1. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Признать утратившими силу постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края:
от 13.09.2011 № 3775 «Об утверждении Правил приема учащихся в муниципальные общеобразовательные учреждения города Рубцовска Алтайского края»;

от 28.06.2016 № 2771 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Предоставление программ начального общего, основного общего, среднего общего образования».

1.2. приложение 2 к Административному регламенту муниципальной услуги «Предоставление программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», утвержденному постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 14.01.2021 № 35, изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.
Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман
Приложение

к постановлению Администрации города

Рубцовска Алтайского края

от 21.02.2022  № 456

«Приложение  2

к Административному регламенту

утвержденному постановлением

Администрации города Рубцовска

Алтайского края

от  14.01.2021 №  35

Директору муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

____________________________________

(наименование учреждения)

____________________________________

(ФИО директора)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребёнка _____________________________________________
                                                                                        Ф.И.О.

«____» ____________________ 20____года рождения, в ___________класс

                      дата рождения

адрес места жительства ребенка: ___________________________________________
адрес места пребывания ребенка: __________________________________________
Сведения о родителях (законных представителях):

______________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

адрес места жительства: __________________________________________________
адрес места пребывания: __________________________________________________
контактный телефон и электронная почта:___________________________________
______________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

адрес места жительства: __________________________________________________
адрес места пребывания: __________________________________________________
контактный телефон и электронная почта:___________________________________
Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема_________________________________________________________________
                имеется/не имеется        указать основание (дети  военнослужащих, полиции, ОВД)
В  школе обучаются братья и (или) сестры _______________

                                                                                                                                              да/нет

_______________________________________________________________________
указать Ф.И.О. братьев и сестер, в каком классе обучаются

Даю согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации: ________________________________________________
Потребности ребенка в создании специальных условий _______________________________________________________________________
                                                                                              наименование адаптированной программы

Указать какие: ______________________________________________ ___________
                                                                                                                                                                                                     подпись

Даю согласие в рамках психолого-педагогического сопровождения образовательного процесса на наблюдение за ребенком в период адаптации, проведение диагностического обследования, психолого-педагогического консультирования, коррекционно-развивающих занятий, профориентационной работы ______________
                     подпись

Даю согласие на свое обучение по адаптированной образовательной программе в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии в соответствии с индивидуальной программой реабилитации: _______________________________________________________________________
                                                                     наименование адаптированной программы

На основании ст. 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу на период обучения в учреждении организовать для моего ребёнка:

-  изучение учебных предметов на русском языке _______________

                                                                                                                                                        подпись

- изучение родного русского языка и литературного чтения на родном русском языке  _______________

                        подпись

С Уставом МБОУ_________, со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, правилами приема, правилами внутреннего распорядка, основными образовательными программами, учебным планом, графиком, расписанием ознакомлен (а) и согласен (а) _______________

                 подпись

На период обучения моего ребенка в МБОУ __________________ даю согласие в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированными способами в течение срока хранения информации ____________
                                                                         подпись

 «___»________________20____г.____________________/____________________/.».

                       дата                                                                                 подпись                                         расшифровка подписи

Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска

Алтайского края                                                                                         А.В. Инютина